
Luštěnice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.322959N, 14.936673E

Nadmořská výška: 209 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 1 478 ha

Počet obyvatel: 2 098 PSČ: 294 42

Adresa URL: www.lustenice.cz

O obci
Malebná obec Luštěnice se nachází zhruba 6 kilometrů jihozápadně od Dobrovic a 10 kilometrů
severovýchodně od Benátek nad Jizerou. Místní obecní úřad spravuje nedaleké osady a vsi Zelená a
Voděrady.

Historie obce
O Luštěnici se poprvé dočítáme v dokumentu pocházejícím z roku 1268, kdy je zmiňován Pavel z
Luštěnic, jako zakladatel kláštera pod Mělníkem.

Okolí a příroda
Pro turisty je nespornou výhodou, že Luštěnice leží v klidné oblasti, blízko malých, ale i hlubokých lesů.
Nedaleko se také rozkládá Přírodní park Jabkenicko a spousta míst s mnoha kulturními i
architektonickými památkami.

Současnost obce
V současné době dochází k dynamickému rozvoji obce, k čemuž přispívá i rozsáhlá výstavba v
místní části Zelená. Tato lokalita je v dnešní době díky své poloze velmi vyhledávanou pro bydlení, což
dokazuje i vysoký nárůst obyvatelstva.

Sportovní možnosti
Vsí neprochází žádné turistické značené trasy. Blízkými Dobrovicemi i Benátkami nad Jizerou však
prochází červená. Okolí je však doslova protkáno různými cyklostezkami. V obci samotné vede cyklotrasa
číslo 8147.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří luštěnický zámek, jenž patří k nejlepším ukázkám pozdního baroka. Během
své existence však začal upadat a dnes je ve značně zanedbaném stavu. Majitelé se ho snaží již několik
let marně prodat.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5586/lustenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:16:15


